
 

         All’ Ufficio Tributi  

          del  Comune di Chiusdino 
 

 

 

 

DICHIARAZIONE AI FINI DELL’ESENZIONE IMU E RIDUZIONE TARI/TASI PER I CITTADINI ITALIANI 

PENSIONATI RESIDENTI ALL’ESTERO ED ISCRITTI ALL’AIRE 

 

 

 

Io sottoscritto ___________________________________________ nato a __________________________ 

 

Prov. __________ il __________________ C.F. _________________________________           residente in  

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Stato estero di residenza __________________________________ Iscritto all’AIRE dal ________________ 

 

Pensionato dal __________________________ Recapito telefonico ________________________________ 

 

Cell. _____________________________ E-mail ________________________________________________ 

 

• Consapevole delle sanzioni previste per il caso di dichiarazioni mendaci; 

• Ai fini dell’esenzione IMU e della riduzione ad un terzo della TARI - TASI (ai sensi dell’art. 9 bis del D.L. n. 

47 del 28.03.2014) 

 

DICHIARA 

 

- Che l’immobile, di proprietà al ______% , ubicato in  ______________________________________ 

  

 Foglio _____ Particella _______ Sub. ______ Cat. ________ Classe _______ Rendita ____________ 

 

 è l’unico immobile  posseduto in Italia; 

 

- Che lo stesso non è locato o dato in uso gratuito; 

 

- Di essere cittadino italiano residente all’estero, iscritto all’AIRE e già  pensionato nel paese estero di 

residenza. 

 

 

Data_______________________ 

 

       Firma _____________________________________ 

 

 

Allego copia del documento di identificazione 

 


